2019年９月５日

各 位
会社名：株式会社アルチザネットワークス

代表者：代表取締役社長 床次 隆志

（コード番号：6778 東証第二部）

問 合 せ 先 責 任 者 ： 取 締 役 常 務 執 行 役 員 管 理 本 部 長  清 水  政 人

（ T E L ： 0 4 2 - 5 2 9 - 3 4 9 4 ）

通期業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

 当社は 2018 年 9 月 6 日に公表いたしました 2019 年７月期（2018 年８月 1 日~2019 年７月 31 日）の

業績予想と本日公表の実績値において差異が生じましたので下記の通りお知らせいたします。

記

●通期業績予想と実績値の差異について

2019年７月期 通期連結業績予想数値と実績値の差異（2018年８月１日～2019年７月31日）

（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益
（円）

前回発表予想（Ａ） 2,600 △150 △148 △168 △20.82

実績値（Ｂ） 2,630 74 66 117 14.57

増減額（Ｂ－Ａ） 30 224 214 285

増減率（％） 1.1 － － －

（ご参考）前期実績
（2018年７月期）

2,335 △672 △674 △856 △106.15

差異の理由
 2019 年 7 月期の通期連結業績予想につきまして、IP ネットワークソリューションの売上高が、2018 年 9 月 6
日に公表いたしました 2019 年 7 月期通期連結業績予想を上回ることとなりました。利益に関しましては、モバ

イルネットワークソリューションの国内向けの売上高が予想を上回り、国内より採算が低くなる海外向け売上高

が予想を下回ったことにより売上総利益が増加いたしました。モバイルネットワークソリューションの研究開発

費は5G対応のため予想を上回りましたが、研究開発費以外の販売費及び一般管理費は減少した結果、営業利益、

経常利益は大幅に増加いたしました。岩手県滝沢市に開発センターを設立したことによる補助金収入及び繰延税

金資産の計上により、親会社株主に帰属する当期純利益につきましても予想を大幅に上回ることとなりました。

（注）上記に記載した予想数値は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は様々な要因により本業績予想数値とは異なる可能性があります。

以 上